
Volume: 9 - Número: 283 de 5 de Janeiro de 2023

ISSN2764720X

DATA: 05/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 24/01/2023 10:24:24
IP com n°: 192.168.1.59

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1559

ISSN2764720X

EXTRAS

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 283/2023 - 05/01/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - DE NOMEAÇÃO: 001/2023

PORTARIA N º 001/2023 – GP DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

TESTE SELETIVO Nº 001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016 e, 

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo nº 001/2023 - SEMED, para seleção meritocrática para o desempenho do cargo de diretor 

escolar do município de São Mateus do Maranhão – MA. RESOLVE: Art. 1º - Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo nº 001/2023 - SEMED, que visa à seleção de candidatos para o desempenho do cargo de diretor escolar do 

município de São Mateus do Maranhão – MA: I – LAUMIR MOURA DE MIRANDA, CPF nº: 569.904.053-68; II – SEBASTIÃO NUNES 

NETO, CPF nº: 279.584.003-06; III – CLEOMAR DOS MILAGRES LIMA DA ROCHA, CPF nº 198.071.203 -49. Art. 2º A presidência desta 

comissão será exercida pelo servidor público municipal Laumir Moura de Miranda . Art. 3º Não poderá atuar como membro desta comissão o 

servidor que seja cônjuge, companheiro ou parente e afins até o 3º grau de candidato inscrito no presente teste seletivo. Art . 4º A comissão 

organizadora de que trata esta portaria deverá adotar todas as medidas e providências necessárias à execução do Teste Seletiv o nº 001/2023, bem 

como fiscalizar e acompanhar a inteira realização do referido certame. Art. 5º Esta portaria entrará em vigor nesta data. GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05(CINCO) DE JANEIRO DE 2023. 

IVO REZENDE ARAGÃO Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 24/01/2023 10:24:24 - IP com n°: 192.168.1.59
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1559

2/2www.saomateus.ma.gov.br


